
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000449_2023_determina_firmata.pdf Orzi Silvia D3C1256DE0B849109CFD230DD8CCC8B

121E3C972E0F0D007D4608AF8BAED7BDE

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[02-04-06]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura negoziata senza bando ex art. 63, c. 2, lett. a) del D.lgs.  per50/2016
la fornitura, in 3 lotti distinti, di sensori, monopaziente e riutilizzabili, per il
monitoraggio non invasivo della saturazione arteriosa di ossigeno e frequenza
cardiaca (SpO2) e relativi accessori per le esigenze delle Aziende Sanitarie
associate alle aree vaste AVEN, AVEC e dell’Ospedale di Sassuolo. Durata
contratto: anni quattro. Importi presunti: LOTTO 5: importo quadriennale a base d’
asta € 466.948,00 IVA esclusa- CIG QUADRO 974061629C - CPV 33190000-8
LOTTO 6: importo quadriennale a base d’asta € 35.019,60 IVA esclusa - CIG
QUADRO 97406449B5 - CPV  LOTTO 24: importo quadriennale a33190000-8
base d’asta € 10.800,00 IVA esclusa – CIG QUADRO 974065639E - CPV 331900

 Importo presunto totale a base d’asta: € 512.767,60 IVA esclusa.00-8
DETERMINA A CONTRARRE.

OGGETTO:

30/03/2023 17:41DATA:

0000449NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del  avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO 27/09/2016
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area tecnico-
amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione attuativa”;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n.  con la quale si è individuato nell’AgenziaVISTA 1353/2014
Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione unica regionale
degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan;
 

 l’art. 21 del D.lgs , che stabilisce al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatriciRICHIAMATO 50/2016
adottano il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali” e, al comma 6, che “Il programma biennale di forniture e
servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di forniture e di servizi di importo unitario
stimato pari o superiore a 40.000 euro";
 

 l’atto deliberativo n. 280 del  mediante il quale è stata recepita laRICHIAMATO 20/04/2022
programmazione integrata degli acquisti di forniture e servizi per le esigenze delle Aziende Sanitarie della
Regione Emilia Romagna (Masterplan) biennio  nell’ambito della quale la fornitura in oggetto è2022-2023
individuata all’ID AVEN85 con Capofila AUSL Parma e a tal proposito si provvederà a rettificare il nome
della Capofila al primo aggiornamento utile ( CUI F01874240342202000006);

IL DIRETTORE

Procedura negoziata senza bando ex art. 63, c. 2, lett. a) del D.lgs.  per la50/2016
fornitura, in 3 lotti distinti, di sensori, monopaziente e riutilizzabili, per il monitoraggio non
invasivo della saturazione arteriosa di ossigeno e frequenza cardiaca (SpO2) e relativi
accessori per le esigenze delle Aziende Sanitarie associate alle aree vaste AVEN, AVEC e
dell’Ospedale di Sassuolo. Durata contratto: anni quattro. Importi presunti: LOTTO 5:
importo quadriennale a base d’asta € 466.948,00 IVA esclusa- CIG QUADRO 974061629C
- CPV  LOTTO 6: importo quadriennale a base d’asta € 35.019,60 IVA esclusa33190000-8
- CIG QUADRO 97406449B5 - CPV  LOTTO 24: importo quadriennale a base33190000-8
d’asta € 10.800,00 IVA esclusa – CIG QUADRO 974065639E - CPV  Importo33190000-8
presunto totale a base d’asta: € 512.767,60 IVA esclusa. DETERMINA A CONTRARRE.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



 
 cheDATO ATTO

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, in qualità di Azienda Capofila, indiceva una Gara
Europea a procedura telematica aperta, espletata ai sensi degli artt. 44, 52, 58, 60 e 95 del Codice
dei contratti pubblici, per l’appalto di fornitura, in ventiquattro lotti distinti, di sensori, monopaziente e
riutilizzabili, per il monitoraggio non invasivo della saturazione arteriosa di ossigeno (SPO2) e
relativi accessori occorrenti alle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord (AVEN), dell’
Ospedale di Sassuolo e dell’Area Vasta Emilia Centro (AVEC). Durata anni quattro. Numero gara
8703932;
che con determinazione n. 1824 del  detta amministrazione aggiudicava tutti i lotti tranne16/12/2022
i lotti n. 5 (offerte non conformi), 6 (lotto deserto), 13 (offerta non conforme), 22 (offerta non
conforme) e 24 (lotto deserto).

 
 pertanto sussistere i presupposti per procedere tramite procedura negoziata senza bando exRITENUTO

art. 63, comma 2, lettera a) del D.lgs.  all’aggiudicazione dei lotti non aggiudicati tramite la50/2016
summenzionata gara europea a procedura aperta;
 

 che:DATO ATTO

il Servizio Acquisizione Beni ha pubblicato sul sito di Intercent-Er e sul sito dell’Azienda Ospedaliero
Universitaria di Parma un avviso di indagine preliminare di mercato ai sensi del D.lgs 50/2016
finalizzato all’individuazione degli operatori economici da invitare alla summenzionata procedura
negoziata senza bando;
che solo la MEDITRON S.r.l. ha manifestato  il proprio interesse a partecipare alla procedura e che
in particolare detta impresa ha evidenziato di non avere disponibilità dei prodotti di cui ai lotti 13 e
22 e che il prodotto tipo PHILIPS, codice M1195A, rientrante nel lotto 5, risulta essere un “ sensore

”;non più prodotto obsoleto

 
 pertanto di indire una procedura negoziata senza bando ex art. 63, comma 2, lettera a), daRITENUTO

espletarsi tramite il portale SATER di Intercent-ER, per l’affidamento della fornitura dei prodotti di cui ai lotti
n. 5 (escluso il prodotto tipo Philips – cod. M1195A), 6 e 24 per le esigenze delle Aziende Sanitarie dell’
Area Vasta Emilia Nord (AVEN), dell’Ospedale di Sassuolo e dell’Area Vasta Emilia Centro (AVEC)
 

 di stralciare dalla gara i prodotti di cui ai lotti 13 e 22;RITENUTO
 

 l’art. 63, comma 6, del d.lgs  il quale prevede che “ VISTO 50/2016 Le amministrazioni
aggiudicatrici  individuano gli operatori economici da consultare sulla base di informazioni riguardanti le
caratteristiche di qualificazione economica e finanziaria e tecniche e professionali desunte dal mercato, nel
rispetto dei principi  di trasparenza, concorrenza, rotazione, e selezionano almeno cinque operatori
economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei.



per le motivazioni espresse in premessa di indire una procedura negoziata senza bando ex art. 63, comma
2, lettera a) del d.lgs.  e, tal fine, di invitare la ditta MEDITRON S.r.l. a presentare un’offerta per l’50/2016
affidamento di cavi e sensori, monopaziente e riutilizzabili, per il monitoraggio non invasivo della
saturazione arteriosa di ossigeno e frequenza cardiaca (SpO2) e relativi accessori di cui ai lotti 5, 6 e 24
per le esigenze delle Aziende Sanitarie associate alle aree vaste AVEN, AVEC e dell’Ospedale di
Sassuolo, da espletare tramite il portale SATER di Intercent ER, per un importo complessivo presunto pari

Determina

L'amministrazione aggiudicatrice sceglie l'operatore economico che ha offerto le condizioni più
vantaggiose, ai sensi dell'articolo 95, previa verifica del possesso dei requisiti di partecipazione previsti per
l'affidamento di contratti di uguale importo mediante procedura aperta, ristretta o mediante procedura

.”competitiva con negoziazione
 

, a seguito dell’espletamento di una procedura aperta e della pubblicazione di un avviso diRITENUTO
indagine preliminare di mercato sul SATER e sul sito dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, che
l’unico soggetto idoneo sia risultato essere la ditta MEDITRON S.r.l.;
 

 di invitare solo la ditta MEDITRON S.r.l. a presentare un’offerta;RITENUTO
 

 che il contratto avrà durata quadriennale per un importo complessivo presunto a base d’astaDATO ATTO
di  € 512.767,60  (importo complessivo dell’appalto € 897.343,30 considerando base d’asta più opzioni) I.V.
A. esclusa;
 

 che la fornitura oggetto del presente affidamento:CONSIDERATO

non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della L.R.
n.  e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488 e dell’art. 1,11/2004
comma 449 della Legge n.  s.m.i.;296/2006
non rientra tra le categorie merceologiche individuate dal DPCM 24 dicembre 2015, ai sensi dell’art.
9, comma 3, del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, per le quali
le amministrazioni pubbliche, compresi gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a Consip
Spa o ad altro soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure;

 
 relativamente al provvedimento in esame le funzioni di Responsabile del Procedimento, aiASSUNTE

sensi del Capo II della Legge n.  e s.m.i. e ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. ;241/1990 50/2016
 

 dell’insussistenza nei confronti del sottoscritto dirigente di cause di incompatibilità,PRESO ATTO
astensione ed esclusione in particolare di non trovarsi in alcuna delle situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interesse, rispetto ai soggetti coinvolti nel procedimento;
 



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Silvia Orzi

ad € 897.343,30 (di cui importo complessivo a base d’asta € 512.767,60) IVA esclusa. Durata contratto:
anni quattro.
 


